- 1 -

关于重庆大学 2018-2019 学年“树声前锋”学

生社团重大重点项目集中立项名单的公示

各二级单位、各学生社团：

根据《关于申报 2018-2019 学年“树声前锋”学生社团重

大、 重点项目申报的通知》（重大校团〔2018〕44号），经自

主申报、集中答辩、学生社团中心评审、校团委研究，现将

2018-2019学年“树声前锋”学生社团重大重点项目集中立项名

单（见附件）予以公示。

公示时间为 2018年 11月 07日至 2018年 11月 09日，如有

疑问，请及时联系学生社团中心。

意见受理电话：65106054

意见受理邮箱：hxjianshezhidao@126.com

附件：重庆大学 2018-2019学年“树声前锋”学生社团重大

重点项目集中立项名单

共青团重庆大学委员会

- 2 -

重庆大学学生社团中心

2018年 11月 07日

- 3 -

附件

重庆大学 2018-2019学年“树声前锋”学生社团重大重点项目集

中立项名单

一.志愿服务类

重大项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1

四叶草环境保护志愿服务项

目

资源及环境科学学院

绿色青年志愿者服

务队

1.5

2

“亿微梦”之系列志愿活动

项目

校团委 爱心社 1

3 “青知行”志愿者文化节 校团委 青年志愿者协会 5

重点项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1 “关爱空巢老人”阳光行动

离退休处

生物工程学院

夕阳红志愿者协会 0.8

2

“献爱山区 爱心引航”志愿

服务项目

校团委 蒲公英义工社 0.8

3 “为民送法”志愿服务项目 法学院          学生法律援助中心 0.9

- 4 -

二.创新创业类

 校团委

4

云南丽江黎光村河上河下组

无止桥项目

建筑城规学院 无止桥协会 0.4

5

造血干细胞知识普及及采集

入库活动

校医院 学生红十字会 0.2

6 “无偿献血”志愿服务项目 校团委 爱心社 0.4

7

“动力阳光”市民学校志愿服

务项目

能源与动力工程学院

青年志愿者协会

动力学院青协

0.6

8 “书籍接力”志愿服务项目 校团委 互助协会 0.8

9

农安村“敬老，养老，爱老”

活动

公共管理学院 向阳爱心社 0.5

10 “向日葵”儿童关爱计划 校团委 唐仲英爱心协会 0.2

11 “筑梦南川”活动 校团委 唐仲英爱心协会 0.5

12

“炬心”传承之凤凰社区市民

学校志愿服务项目

机械工程学院

青年志愿者协会

机械学院青年志愿

者协会

0.5

13 “冬日暖阳”志愿服务项目 校团委 青年志愿者协会 0.6

- 5 -

重大项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1

第十六届“挑战杯”

全国大学生课外学

术科技作品竞赛重

庆大学选拔赛

教务处

研究生院

大学科技园办公室

校团委

学生科学技术协会

KAB 创业俱乐部

大学生创业基地

20

2

第五届“互联网+”

大学生创新创业大

赛

重庆大学

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

大学生创业基地

20

3

第八届“树声前锋

杯”创新创业大赛

教务处

研究生院

大学科技园办公室

学生职业发展与就

业指导中心

校团委

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

大学生创业基地

5

4

创新创业大讲堂/分

享会

教务处

研究生院

大学科技园办公室

学生职业发展与就

业指导中心

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

大学生创业基地

5

- 6 -

校团委

5

第二届绿春品牌推

广大赛

国内合作办公室

校团委

经济与工商管理学

院

机械工程学院

汽车工程学院

经济与工商管理学

院团委

机械工程学院团委

汽车工程学院团委

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

7

6

2019 年“青年红色筑

梦之旅”系列活动

教务处

研究生院

校团委

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

大学生创业基地

5

7

第二十三届科技文

化节

教务处

研究生院

学生职业发展与就

业指导中心

校团委

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

大学生创业基地

5

8

第四届电子商务竞

赛

经济与工商管理学

院

校团委

经济与工商管理学

院团委

KAB 创业俱乐部

3

9

第二届创业梦想短

视频大赛

校团委

KAB 创业俱乐部

学生科学技术协会

1

- 7 -

大学生创业基地

10

第五届“树声前锋

杯”牙签搭桥力学竞

赛

机械工程学院

校团委

机械工程学院团委

学生科学技术协会
1.5

11

第五届"树声前锋杯

"化工设计竞赛

化学化工学院

校团委

未来化学工程师协

会

学生科学技术协会

2

12

第四届机械成图及

建模大赛

机械工程学院

校团委

机械制图协会

学生科学技术协会

1.5

13

节能减排竞赛系列

活动

能源与动力工程学

院

教务处

校团委

学生节能减排协会

学生科学技术协会

KAB 创业俱乐部

3

14

第二届“树声前锋

杯”医疗健康 IT 竞

赛

生物工程学院

校团委

生物工程学院团委

学生科学技术协会

2

15

数学建模比赛系列

活动

数学与统计学院

校团委

数学建模协会

学生科学技术协会

1.5

16

第五届“树声前锋

杯”智能汽车技能竞

光电工程学院

校团委

智能汽车协会

学生科学技术协会

2

- 8 -

赛

17

“绘梦重大”系列竞

赛活动

土木工程学院

校团委

建筑工程制图协会

学生科学技术协会

1

18

第四届“树声前锋

杯”大学生化学实验

竞赛

化学化工学院

校团委

未来化学工程师协

会

学生科学技术协会

2

19

第二届汽车领域“创

新、创意及创业”挑

战赛

汽车工程学院

校团委

汽车工程学院团委

学生科学技术协会

2

20

第七届“树声前锋

杯”电工电子技能竞

赛

电气工程学院

校团委

学生电工电子创新

社

学生科学技术协会

2

21

第六届“树声前锋

杯”电子技能竞赛

光电工程学院

校团委

光电信息协会

学生科学技术协会

3

22

第五届“树声前锋

杯”一触即发科技创

新邀请赛

教务处

校团委

优异生联合会

学生科学技术协会

2

23

第一届乡村振兴文

化创业大赛

药学院

校团委

渝子同舟文化创业

协会

学生科学技术协会

KAB 创业俱乐部

1

- 9 -

24

第六届“筑梦蓝天”

航模展暨航模校际

交流活动

航空航天学院

校团委

学生航模协会

学生科学技术协会

1

25

第三届 3D 打印机设

计大赛

机械工程学院

校团委

学生 3D 打印与增材

制造协会

学生科学技术协会

1

重点项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1

第二届“树声前锋

杯”单片机与嵌入式

应用技能竞赛

光电工程学院

校团委

嵌入式电子协会

学生科学技术协会

0.5

2 天文知识竞赛

物理学院

校团委

天文学社

学生科学技术协会

0.3

3 校园文化设计大赛

药学院

校团委

渝子同舟文化创业

协会

学生科学技术协会

0.5

4

第五届“树声前锋

杯”航模邀请赛

航空航天学院

校团委

学生航模协会

学生科学技术协会

0.8

5

第三届三维建模设

计大赛

机械工程学院

校团委

学生 3D 打印与增材

制造协会

0.5

- 10 -

学生科学技术协会

6

化学科普海报制作

大赛

城市建设与环境工

程学院

校团委

学生化学协会

学生科学技术协会

0.3

7

第二届 BIM 科研与

实践应用竞赛

建筑管理与房地产

学院

校团委

BIM 俱乐部

学生科学技术协会

0.5

三.校园文化类

重大项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1

“礼敬中华”之艺风乐

韵暨第四届传统文化作

品大赛

校团委 学生文联 3

2

文渊阁志愿服务系列活

动

博雅学院

校团委

“文渊阁”读书协会 1.2

3 “校园内外”系列活动 校团委 树声前锋传媒社 2

4 重庆大学汽车文化节 汽车工程学院

汽车学院科学技术协

会

1.5

- 11 -

5

第十届安道拓蓝天杯大

学生领导力挑战赛

校团委 学生职业发展协会 2

6 第七届职业规划大赛 校团委 学生职业发展协会 1

7 我和重大的七个约定 校团委 学生职业发展协会 1

8 国际华语辩论邀请赛 公共管理学院 辉悦辩论社 1

9 社团联合汇演 校团委 学生社团联合会 2

10

第五届最受欢迎社团评

选活动

校团委 学生社团联合会 1.5

11 百团纳新活动 校团委 学生社团联合会 1.5

12 社团骨干培训活动 校团委 学生社团联合会 1

13 社团文化节 校团委 学生社团联合会 2

14

纪念“改革开放四十周

年”系列活动

经济与工商管理学院 寅初文学社 1

重点项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

- 12 -

1

第六届 skip beat 大学生街

舞大赛

校团委

Skip Soul

热舞社

0.6

2 Let’s jump 摇滚音乐节 校团委 学生吉他协会  0.6

3

“爱乐之城”主题系列巡回

演出

校团委 小提琴社 0.5

4

第八届成人礼暨汉文化交

流日

校团委

与子同袍汉文化协

会

0.8

5

第十八届外语文化节系列

活动之外文短剧大赛

外国语学院 学生英语戏剧社 0.7

6

“诗酒趁年华”寅初系列主

题活动

经济与工商管理学院 寅初文学社 0.6

7 古琴文化体验及雅集晚会 校团委 古琴社 0.6

8

M&You 音乐文化社第十四

届音乐节

校团委 M&You 音乐文化社 0.6

9 辉悦精英华语辩论公开赛 公共管理学院 辉悦辩论社 0.8

10 “视野重大”摄影大赛 机械工程学院

机械学院新闻社

学生文联

0.2

- 13 -

11

第二届 Winter Melody 外文

歌曲大赛

外国语学院 英语协会 0.8

12

挥毫书对联，“福”气迎新

春活动

校团委 书法协会 0.2

13 “黄昏”轻音乐会 校团委 学生吉他协会  0.2

14 “纸缘”折纸评比活动 校团委 折纸社 0.2

15 读书月系列活动

图书馆

校团委

书香重大书友会 0.4

16

陶艺体验及“陶韵杯”作品

赛

艺术学院 学生陶艺社 0.3

17 “告别虎溪”相声专场 校团委 哥乐相声社 0.3

18 “乐在虎溪”新生相声专场 校团委 哥乐相声社 0.3

19 毕业季相声专场 校团委 哥乐相声社 0.3

20 第八届相声大赛 校团委 哥乐相声社 0.3

- 14 -

21

第六届“雅风诗赛”暨《雅

风》诗刊第二十一期征稿活

动

校团委 诗词协会 0.8

22 第二届“荷风”诗歌朗诵会 校团委 诗词协会 0.6

23 调味·茶人生之系列活动 校团委 茶协会 0.5

24

“以舞之名，献礼芳华”活

动

校团委 国标舞协会 0.4

25

M&You 音乐文化社草坪音

乐会

校团委 M&You 音乐文化社 0.5

26 “11·27”红岩系列活动

党委宣传部

校团委

 马克思主义学院

马克思主义中国化

理论学习研究会

0.4

27 第十一届五四青年论坛

党委宣传部

校团委

马克思主义学院

马克思主义中国化

理论学习研究会

0.4

28 “言之有路”主持人大赛 机械工程学院

学生文联

机械学院微声工作

0.45

- 15 -

室

29

“无领导小组讨论”模拟面

试大赛

学生职业发展与就业指

导中心

研究生就业与生涯

发展协会

0.3

30

第五届"树声前锋杯"科幻

征文邀请赛

博雅学院 学生科幻协会 0.4

31 模拟联合国大会校内会 外国语学院 模拟联合国协会 0.4

32 “职通车”模拟面试大赛 校团委 职业规划协会 0.3

四.体育锻炼类

重大项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1 “健康人生”志愿服务项目 校团委 学生体育协会 10

2

第五届“树声前锋杯”综合体

育比赛

校团委 学生体育协会 6

- 16 -

3

第一届“树声前锋杯”跆拳道

系列比赛

校团委 跆拳道协会 2

重点项目立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位 经费额度（万元）

1

第六届“树声前锋”杯羽毛球

赛

校团委 翔羽羽协 0.3

2

第五届“树声前锋”杯极限飞

盘趣味赛

校团委 学生极限飞盘社 0.2

3

第一届“树声前锋”杯极限飞

盘 hat 赛

校团委 学生极限飞盘社 0.2

4

第二届“树声前锋”杯公共体

育课辅导活动

体育学院 全民健身社团 0.3

5 第三届“五四青年跑”活动 校团委 学生体育协会 0.4

6 “穿越虎溪”定向越野活动 电气工程学院 户外素质拓展协会 0.5

- 17 -

7

第五届“树声前锋”杯排球比

赛

校团委 排球社 0.3

8 趣味足球节 体育学院 超能足球俱乐部 0.25

9

第一届“树声前锋”杯乒乓球

新生赛

校团委 乒乓球社 0.3

10 恋别虎溪活动 体育学院 校园马拉松跑团 0.4

11

第一届“树声前锋”杯游泳新

生赛

体育学院 游泳协会 0.2

五.其他立项名单

序号 项目名称 主办单位 承办单位

经费额度

（万元）

1 参加比赛及培训项目费用 校团委 学生社团中心 20